
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Восьмого скликання 
Двадцять шоста сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

02.12.2022                                                                                                 № 26-10/VIІI 

c. Іркліїв 

 

Про організацію допризовної 
підготовки молоді у закладах освіти 
та відбір кандидатів до військово-
навчальних закладів з числа 
цивільної молоді у 2022-2023 році 

 

Відповідно до ст. 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 8,9,10 Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», Указу Президента України від 18.05.2019 р. № 286/2019 “Про 

стратегію національно-патріотичного виховання”, Положення про підготовку і 

проведення призову громадян України на строкову військову службу та 

прийняття призовників на військову службу за контрактом" затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 р. № 352 (в редакції 

викладеній в Постанові Кабінету Міністрів України №100 від 20.01.2021 р.), 

Положення “Про допризовну підготовку і про підготовку призовників з 

військово-технічних спеціальностей“, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30.11.2000 року № 1770, з метою організованого 

проведення в 2022-2023 роках допризовної підготовки юнаків, Іркліївська 

сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Затвердити план основних заходів щодо організації та проведення 

заняття з предмету «Захист України» у закладах освіти Іркліївської ТГ на 2022-

2023 навчальний рік     (додаток 1). 

 2. Начальнику відділу освіти  виконавчого комітету Іркліївської сільської 

ради Вахній Н.І.: 



 2.1. Впродовж 2022-2023 навчального року забезпечити якісне виконання 

програми предмету «Захист України» в загальноосвітніх школах учнів 10-11 

класів. 

 2.2. Спланувати і провести у березні-квітні 2023 року підготовчу роботу 

щодо організації та проведення денних навчально-польових зборів для учнів 11 

класів загальноосвітніх шкіл Іркліївської ТГ. 

 2.3. Зобов’язати директорів навчальних закладів створити необхідні 

умови для організації підготовки юнаків відповідно до програми предмету 

«Захист України», та необхідну навчально-матеріальну базу. 

 2.4. Впродовж 2022-2023 навчального року організувати роз’яснювальну 

роботу у закладах освіти щодо відбору кандидатів до військово-навчальних 

закладів. 

 3. Начальнику першого відділу Золотоніського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки: 

 3.1. Організувати підготовку викладачів предмету «Захист України». 

Створити позаштатну методичну раду з предмету «Захист України». 

 3.2. Для проведення професійно-психологічного відбору кандидатів для 

вступу до військово-навчальних закладів до 15 січня 2023 року утворити у 

першому відділі Золотоніського РТЦК та СП позаштатну групу професійно-

психологічного відбору. 

 3.3. Організувати стрільби з автомата бойовими патронами під час 

навчально-польових зборів юнаків, які проходять підготовку з предмету 

«Захист України». 

4. Директору КНП «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня» 

Чорнобаївської селищної ради  Козловій Т.І. 

 4.1. В період роботи медичної комісії з питань приписки провести 

медичне обстеження кандидатів до військово-навчальних закладів. 

 5. Для здійснення контролю за організацією та проведенням занять з 

предмету «Захист України» утворити комісію у складі: 

 

Савченко А.В. - начальник відділення рекрутингу та 

комплектування першого відділу 

Золотоніського РТЦК та СП, голова комісії; 

Вахній Н.І. - начальник відділу освіти виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради 

Моргун Р.Ю. - провідний спеціаліст відділу освіти 

виконавчого комітету Іркліївської сільської 

ради 

Золотаренко В.П. - викладач предмету «Захист України» 

Мельниківського ліцею; 

Тараненко Ю.В. медична сестра поліклінічного відділення 

КНП «Чорнобаївська багатопрофільна 

лікарня» Чорнобаївської селищної ради. 

 6. Медичний огляд кандидатів для вступу у вищі військово-навчальні 

заклади МО України провести позаштатному начальнику Чорнобаївської 



військово-лікарської комісії  Кривобороду А.І. з 17 січня до 30 травня 2023 

року. 

7. З метою організованого та якісного проведення відбору кандидатів для 

вступу у вищі військово-навчальні та коледжі Міністерства оборони України у 

2022-2023 році затвердити план заходів з підготовки та проведення відбору 

кандидатів до вступу у ВВНЗ, військові коледжі та військову службу за 

контрактом (додаток 2). 

8. Рекомендувати керівникам навчальних закладів І-ІІI рівня акредитації, 

професійно-технічних закладів впродовж 2022-2023 навчального року 

забезпечити якісне виконання програми предмету «Захист України». 

 9. Зобов’язати директорів закладів освіти вжити заходів щодо проведення 

агітаційної роботи для забезпечення виконання наряду з відбору кандидатів для 

вступу у вищі військово-навчальні заклади МО України. 

 10. Затвердити комісію для відбору кандидатів до військово-навчальних 

закладів у складі: 

 

Кучман С.Б. -заступник сільського голови з гуманітарних 

питань 

Савченко А.В. - начальник відділення рекрутингу та 

комплектування першого відділу 

Золотоніського РТЦК та СП, голова комісії; 

Вахній Н.І. - начальник відділу освіти виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради 

Тараненко Ю.В. - медична сестра поліклінічного 

відділення КНП «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня» Чорнобаївської 

селищної ради. 

  

 11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 

 

 

 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення Іркліївської 

сільської ради 

від 02.12.2022  № 26-10/VIII 

 

П Л А Н 

основних заходів щодо організації та проведення занять з предмету  

«Захист України» у навчальних закладах Іркліївської ТГ  

на 2022-2023 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Перелік заходів Виконавці 

Термін 

виконання 

Відмітка 

про 

виконанн

я 

1 2 3 4 5 

1.Організаційні заходи 

1. Провести навчально-

методичну конференцію з 

викладачами предмету «Захист 

України» за підсумками 

минулого року та постановку 

завдань на новий навчальний 

рік. 

 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Вересень 

2022 р. 

 

2. Провести нараду директорів 

навчальних закладів з питань 

координації роботи з 

підготовки молоді до служби в 

Збройних Силах України. 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Лютий 

2023 р. 

 

II. Підбір кандидатів на посаду викладачів предмету «Захист України» та 

методична робота з ними  

3. Провести урочисті збори з 

юнаками старших класів 

присвячені річниці створення 

Збройних Сил України. 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Грудень 

2022 р. 

 

4. За узгодженням з управлінням 

освіти провести у всіх 

навчальних закладах 

конференції з юнаками 

випускниками, за участю 

офіцерів військового 

комісаріату і курсантів ВВНЗ 

та коледжів на тему «Україні - 

професійну армію» 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП Січень-

квітень 

2023 р. 

 



5. Проводити військово-

професійну орієнтацію юнаків-

випускників середніх шкіл з 

метою популяризації та 

пропагування військових 

професій. 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Протягом 

року 

 

6. Провести відкриті заняття з 

предмету «Захист України» в 

військовій частині А1402 

Перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Лютий – 

квітень 

2023 р. 

 

  

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення Іркліївської 

сільської ради     

від 02.12.2022 №26-10/VIII 

 

П Л А Н 
заходів з підготовки та проведення відбору  

кандидатів до вступу ВВНЗ та військову службу за контрактом 

 

№ 

з/п 
Перелік заходів Виконавці 

Термін 

виконання 

Відмітка 

про 

виконанн

я 

1 2 3 4 5 

1. Провести аналіз результатів 

вступних іспитів кандидатів 

до ВВНЗ та коледжі у 2021 

році.  

 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Серпень 

2022 р 

 

2. Закріпити за закладами 

освіти офіцерів першого 

відділу Золотоніського 

РТЦК та СП для проведення 

професійно роз’яснювальної 

роботи з питань військової 

служби у Збройних Силах 

України. 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Вересень 

2022 р. 

 

3. Проводити одноденні 

методичні збори з 

викладачами предмету 

«Захист України» 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

3-й вівторок 

кожного 

місяця 

 

4. Провести розподіл наряду 

обласного ТЦК та СП на 

відбір кандидатів для вступу 

до ВВНЗ та коледжів 

довести до закладів освіти. 

 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Жовтень-

листопад 

2022 р. 

 

5. Скласти план перспективної 

заміни викладачів предмету 

«Захист України» 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Січень  

2023 р. 

 

6. Організувати проведення 

атестації викладачів 

предмету «Захист України» 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Протягом 

року 

 



II. Створення та удосконалення навчально-матеріальної бази 

7 Вивчити стан підготовки 

юнаків з предмету «Захист 

України» та надати 

допомогу навчальним 

закладам в її організації. 

Комісія з 

контролю за 

організацією і 

проведенням 

предмету 

«Захист 

України» 

  

Загальноосвітні школи: 

 
Васютинський НВК 

Вересень  

2022 р. 

  

 
Мельниківський ліцей 

Жовтень  

2022 р. 

  

 
Староковрайський ліцей 

Листопад  

2022 р. 

  

 
Іркліївський ліцей 

Грудень  

2022 р. 

  

8. Провести аналіз роботи 

закладів освіти міста щодо 

утримання, удосконалення 

та створення навчально-

матеріальної бази 

Відділ освіти, 

перший відділ 

Золотоніського 

РТЦК та СП 

Квітень 

2023р. 

 

  

 

 

 

Секретар сільської  ради                                                                Антоніна КУЛИК 


